
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Я. Ж  ЛО Л/ № Ш
город Тимашевск

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения 
контрактов, предметом которых являются поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, нужд бюджетных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования Тимашевский район

Во исполнение Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О кон­
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу­
дарственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением Пра­
вительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 963 «Об осуществ­
лении банковского сопровождения контрактов», п о с т а н о в л я ю :

1. Заказчикам при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обес­
печения муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования Тимашевский район, за 
исключением услуг по предоставлению кредитов кредитными организациями, 
включать в контракт в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального закона 
от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если 
начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным по­
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет:

не менее 50 млн. рублей, -  условие о банковском сопровождении конт­
ракта, заключающееся в проведении банком, привлечённым поставщиком (под­
рядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчётов в рамках ис­
полнения контракта;

не менее 500 млн. рублей, -  условие о банковском сопровождении конт­
ракта, предусматривающее привлечение поставщиком (подрядчиком, исполни­
телем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить 
соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям кон­
тракта.

2. Считать утратившими силу постановления администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район:

1) от 25 мая 2015 г. № 559 «Об определении случаев осуществления бан­
ковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных



2

нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования Тимашев- 
ский район»;

2) от 18 июня 2018 г. № 656 «О внесении изменений в постановление ад­
министрации муниципального образования Тимашевский район от 
25 мая 2015 г. № 559 «Об определении случаев осуществления банковского со­
провождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, вы­
полнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд 
бюджетных учреждений муниципального образования Тимашевский район».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального об­
разования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее по­
становление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя­
щего постановления в здании, расположенном по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Пролетарская, д. 117, каб. 1.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Скрипиль И.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


